ДОГОВОР №ЭСЧ-27/18
г. Новосибирск
                                     «04» мая 2018г.
          Общество с ограниченной ответственностью «Гидро-НСК, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Колмакова Станислава Владимировича, действующего на основании устава, с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Энергосервис «Чкаловец»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны в лице директора Сумина Андрея Николаевича, действующего на основании устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Подрядчик обязуется выполнить работы, определенные п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти работы в порядке и размере, определенном настоящим Договором.
1.2. Подрядчик по заявкам заказчика в течение срока действия настоящего договора обязуется выполнять работы по гидродинамической очистке трубопровода, в соответствии с техническим заданием (Приложение №2) по ценам определенным  в приложении 1 (локальный сметный расчет), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы.

1.3. Работы по настоящему договору выполняются по заявкам Заказчика передаваемых как в письменной форме, так и с использованием средств связи круглосуточной аварийной службой. Время прибытия  на аварию в течение 20 минут всех видов техники, указанных в тех задании. Заявки передаются как в письменной форме, так и с использованием средств связи в устной форме. Работы выполняются иждивением подрядчика - его силами и средствами.
1.4. Работы, определенные  п. 1.2 настоящего Договора, считаются выполненными после
подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ.

1.5. Срок выполнения работ – Начало: «04» мая 2018г.
                                               - Окончание: «31» мая 2018г.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Получать от Подрядчика информацию о ходе выполнения работ, а также необходимые разъяснения по содержанию работ в соответствии с настоящим Договором.

2.1.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время до подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части выполненных работ, до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора.
2.1.3.Заказчик вправе давать письменные распоряжения, обязательные для Исполнителя, которые действительны после подписания сторонами дополнительного соглашения.
2.1.4.Заказчик и/или его представитель имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение всего периода выполнения работ.

2.1.5.Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков, а при неисполнении Исполнителем этого требования, в назначенный срок отказаться от договора.
2.1.6.Расторгнуть договор, предварительно уведомив Подрядчика в случае неисполнения обязанности об исполнении заявки в течение 2-х часов с момента ее получения.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. По запросу Подрядчика предоставлять последнему документы и иную
информацию, необходимые для выполнения Исполнителем обязанностей по настоящему Договору.

2.2.2. Предоставлять разъяснения, необходимые для исполнения Подрядчиком
обязанностей по настоящему Договору.

2.2.3. Подписать представленный Подрядчиком Акт выполненных работ по настоящему Договору не позднее трех рабочих дней с момента получения соответствующих Актов от Подрядчика, при условии отсутствия замечаний по качеству работ со стороны Заказчика.

2.2.4. В соответствии с настоящим Договором своевременно и в полном объеме оплачивать работы Подрядчика.

2.2.5.  Письменно или устно известить Подрядчика об отказе от исполнения настоящего Договора с выполнением условий, предусмотренных п.2.1.2 настоящего Договора.

2.3. Подрядчик обязан:

2.3.1. Выполнить все работы качественно, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором и приложением к нему, и сдать работы и оборудование Заказчику в состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию объекта согласно нормативным документам.

          2.3.3. Производить  работы в полном соответствии со сметным расчетом (приложение №1), техническим заданием.

          2.3.4.Безвозмездно   исправить  все   выявленные недостатки в течение суток  с момента предъявления требований   Заказчика.
          2.3.5. Подрядчик обязан немедленно предупредить заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

         - возможных неблагоприятных для заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

           - иных не зависящих от исполнителя обстоятельств, которые создают невозможность ее завершения в срок.
          2.3.6.В случае невозможности завершить работы в срок по причинам, зависящим от Заказчика, Подрядчик обязуется немедленно направить Заказчику письменное уведомление о невозможности завершения работ в срок. В этом случае Сторонами оформляется дополнительное соглашение, изменяющее сроки производства работ и их стоимость.

            2.3.7. Обеспечить выполнение на объекте необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды во время проведения работ.
           2.3.8. По окончании работ вывезти за пределы объекта, принадлежащие ему оборудование, транспортные средства, инструменты и другое имущество.

3.   РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Общая стоимость договора  определяется соглашением сторон на основании сметного расчета и составляет   - 500 105 (пятьсот тысяч сто пять) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, так как применяется упрощенная система налогообложения, НК РФ статьи 346.12  (Информационное письмо (Форма №26.2-7) Инспекция Федеральной Налоговой службы России по Кировскому району г.Новосибирска №983 от 07.08.2014г.).
Перечень работ указан в Смете (Приложение №1), утвержденной Заказчиком.  Данная сумма является окончательной  и не подлежит изменению, кроме случаев, предусмотренных п.3.6. договора.
3.2. Приемка работ осуществляется отдельно по каждой выполненной работе, на основании заявки Заказчика путем подписания сторонами акта сдачи – приемки выполненных работ.
3.3. Заказчик производит с Подрядчиком расчет в течение 90 календарных дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

         3.4.Расчеты по договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, по реквизитам указанным в п.6 договора.

         3.5.Сумма произведенного платежа, недостаточная для исполнения денежного обязательства полностью, погашает, прежде всего, сумму основного долга, затем – проценты, а в оставшейся части - издержки кредитора по получению исполнения.
         3.6. В случае если подрядчик выполняет работы в меньшем объеме, чем предусмотрено локальным сметным расчетом (Приложение №1) стороны подписывают соглашение об изменении договорной цены, установленной п.3.1. договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
За   нарушение   срока   выполнения работ,   предусмотренного   п. 1.3   настоящего
Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.

4.2. В случае нарушения срока оплаты работ Заказчиком по настоящему Договору,
Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере  1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.3. Уплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения лежащих на нем
обязанностей или устранения нарушений.

5.    ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до
31 мая 2018г.

5.2. Настоящий   Договор   может   быть   изменен   по   соглашению   Сторон путем   составления и подписания     соответствующих    дополнений,     являющихся    неотъемлемой    частью настоящего Договора.

5.3. Во   всем   том,    что   не   предусмотрено   настоящим   Договором,    Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Сторон.
        Приложение:
       1.Локальный сметный расчет №1 (Приложение №1)
       2. Техническое задание (Приложение №2)
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
                                                               ПОДРЯДЧИК:

ЗАО «Энергосервис « Чкаловец»                             ООО «Гидро-НСК»
630051 , г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15               630024, г. Новосибирск, ул.Горбаня, д.33-пом.30
ИНН-5401330397; КПП 540101001                             ИНН 5403360622 КПП 540301001
Р/сч: 40702810144080007344                                       Р/сч: 40702810200010016947
К/сч: 30101810500000000641                                       К/сч: 3010180000000000837
БИК: 045004641                                                            БИК: 045004837
Банк: в Сибирском банке Сбербанк                            Банк: в НФ АКБ  «Ланта-Банк» (ЗАО)
России, г. Новосибирска
тел: 279-09-21                                                                 тел: 239-57-27
Директор - Сумин Андрей Николаевич                      Генеральный директор – Колмаков Станислав

                                                                                                                                    Владимирович
___________________/А.Н. Сумин/                             ___________________/С.В. Колмаков/
«____»_____________2018г.                                         «____»_____________2018г.

PAGE
2